

رم و اسپورتینگ در لیست گزینه‌های رونالدو



آدام شرگولد

دلبی‌جبل

ستاره برتغالی منچستر یونایتد درخواست خروج از این تیم را دارد. نتایج ضعیف شیاطین سرخ در این فصل و جای نداشتن در پروژه آرک‌تن هاگ باعث شده کریستیانو رونالدو به رفتن از لیگ برتر فکر کند. مهاجم ۳۷ساله برای تیمش در این فصل ۲۴ گل زد، اما ماندن و رفتنش به تصمیمات سرمربی جدید بستگی دارد. روزنامه ایتالیایی «ریپابلیکا» در گزارشی مدعی شد رونالدو به دنبال راهی است تا جمع شیاطین جدا شود. طبق ادعای رسانه‌های اروپایی، دو باشگاه آ اس رم و اسپورتینگ لیسبون برای به خدمت گرفتن رونالدو پیشقدم شده‌اند. منتها مشخص نیست این دو تیم با بودجه‌ای که دارند، قرار است چطور از پس دستمزدها بزنند یا حقوق هفته‌ای ۴۸۰ هزار پوند برآیند. من یونایتد با کسب مقام ششم جزیره باید در لیگ اروپا بازی کند. ریپابلیکا گزارش داده خورخه مندوز، مدیر برنامه‌های رونالدو برای مذاکره مستقیم با گزینه‌ها دست به کار شده‌است و به نظر می‌رسد تیم حوزهور مورتینو پتانسیل به خدمت گرفتن رونالدو را دارد. این دو نفر سابقه سه سال همکاری را (۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳) در رئال مادرید دارند و شروع همکاری دوباره دور از ذهن نیست. البته یک نکته مهم وجود دارد و این نکته می تواند نظر رونالدو را تغییر دهد. رمی‌ها نیز مثل منچستر در لیگ ششم شدند و به همین خاطر باید به جای لیگ قهرمانان در لیگ اروپا شرکت کنند. اسپورتینگ لیسبون نیز در لیست گزینه‌های پیشنهادی قرار دارد. احتمال بازیگشت رونالدو به اولین تیم حرفه‌ای‌اش وجود دارد. تیم برتغالی بعد از پورتو، دوم شده و یکی از تیم‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان خواهد بود. کریس با هدف کمک به تیم محبوبش و تکرار افتخارات گذشته به منچستر بازگشت، اما همه امیدهایش با ناکامی شیاطین نقش بر آب شد. کار راگنیک در منچستر به عنوان سرمربی تمام‌شده و در فصل جدید تن‌هاگ نفر اول لیگکت خواهد بود. هنوز یک فصل از قرارداد او با قرمزها مانده‌است، ضمن اینکه این قرارداد قابلیت تمدید هم دارد. با وجود این آینده رونالدو به مذاکرات آینده وابسته است.

مترجم: شیوانوروزی

چهارشنبه

فریدون حسن



روز شاد بچه‌های مرکز طبعی

در کنار فوتبالیست‌ها و هنرمندان

ایران فاتح جام جهانی کوچک

در میان هیاهوهای فوتبال و در روزهایی که تمام هوش و حواس فدراسیون و فوتبالی‌ها متوجه تیم ملی و حضور بزرگ باشگاه‌های فوتبال در بازار نقل و انتقالات است، پنج‌شنبه گذشته اتفاقی قشنگ رخ داد.

پنج‌شنبه گذشته جمعی از پیشکسوتان فوتبال و هنرمندان در مرکز طبعی کودکان حاضر شدند تا چهارمین دوره مسابقات جام جهانی کوچک تهران برگزار کنند. این مسابقات به همت هیئت‌رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود و میدانی است متفاوت با آنچه همه توقع دارند. اسکوچ، سرمربی تیم ملی فوتبال هم در مرکز طبعی کودکان حضور داشت تا جام جهانی آنها چیزی کم نداشته‌باشد. پنج‌شنبه شب فوتبال معنایی تازه داشت جایی که همه برای بچه‌های بازی کردند، البته بسیار جدی و با جان و دل تا کودکان مرکز طبعی چیزی کم و کسر نداشته باشند

پنج‌شنبه شب ایران در مرکز طبعی کودکان قهرمان جام جهانی شد. دکتر حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران قبل از آغاز مسابقات گفت: «هر اقدامی که برای افزایش روحیه بیماران انجام دهیم در خودمان هم اثر مثبت می‌گذارد. خدا را شکر که کودکان این مرکز شاد هستند. در این مسابقات قرار است جدی بازی کنیم و امیدوارم به هدف اصلی در افزایش روحیه کودکان برسیم.»

در این مسابقات تیم پیشکسوتان فوتبال به صورت نمادین نقش تیم ملی انگلستان را بازی کرد و با سرمربیگری اسکوچچ راهی میدان شد. تیم هنرمندان را هم سید جواد هاشمی با نام تیم ملی امریکای راهی میدان کرد. تیم هیئت رئیس دانشگاه تهران و مرکز طبعی هم با هدایت دکتر قناعتی در نقش تیم ملی ونز حاضر شدند تا در برابر تیم‌های دختران و پسران ایران قرار گیرند. پیشکسوتان فوتبال که در جمع آنها چهره‌های آشناشایی چون علیرضا نیکیخت واحدی، مهدی پاشازاده، پرویز برنمند، مرتضی فنونی‌زاده، نیما نکسیا، محمد نیچعلی دیده می‌شند، با ده گفته دکتر قناعتی کار را بسیار جدی گرفته‌بودند و می‌خواستند کاری کنند که کودکان مرکز طبعی با جان و دل در میدان حاضر شوند. اسکوچچ هم کنار زمین سنگ‌گذاشت و کی جام جهانی کوچک واقعی را تاجر به کرد. تیم هنرمندان هم دست کمی از پیشکسوتان فوتبال نداشت و تمام تلاش خود را برای قهرمانی به کار بست، اما در نهایت آنکه جام قهرمانی را بالای سر برد، تیم ایران بود که با غلبه بر تیم هیئت رئیس در دیدار پایانی عنوان قهرمانی را به دست آورد. پس از پیروزی کودکان مرکز طبعی در هر سه رقابت، دکتر قناعتی مدال قهرمانی چهارمین دوره جام جهانی کوچک را بر گردن آنان اوخت و کودکان قهرمان، جام مسابقات را بالای سر بردند و در جشن قهرمانی شرکت کردند. دور افتخار کودکان مرکز طبعی با نوازندگی نای «ای ایران» دو کودک مرکز طبعی همراه بود.

دکتر رضا شروین بدوی، رئیس مرکز طبعی کودکان در پایان این رقابت زینا گفت: «برگزار ای این مسابقه باعث افتخار بیمارستان است و امیدواریم باعث افزایش روحیه کودکان بیمار شود. کودکان بستری هم علاقه داشتند بازی را از نزدیک تماشا کنند، به همین دلیل تیم‌های پزشکی را کنار آنها گذاشتیم که با خیال راحت مسابقات را ببینند.»

دکتر ماشااله ترابی، مدیر روابط عمومی دانشگاه نیز یکی از بهترین و لطیف‌ترین کارها را کار با کودکان به خصوص کودکان بیماران دانست و گفت: «امیدوارم شادی این مسابقات در روحه آنها اثر مثبت بگذارد و همگان را به مشارکت در کارهای اجتماعی تشویق کند.»

فوتبالیست‌های قدیم و جدید حاضر در این مسابقه چندان مایل به صحبت کردن نبودند و بیشتر می‌خواستند در شادی بچه‌ها سهیم باشند و با آنها مخمور شوند. در میان آنها نیما نکسیا از حس فوق‌العاده خود و بقیه بازیکنان نام‌اشی حاضر در این مسابقه اینگونه گفت: «همه چیج سیدیم تا اول برای خودمان و بعد برای این بچه‌ها یک قدم برداریم تا با روحیه بالا به جنگ بیماری برورند. امیدوارم تمام بچه‌ها صحیح و سلامت باشند و هیچ کودک بیماری وجود نداشته‌باشد. دوستان ما در مرکز طبعی کودکان همت کردند و این کار خوب را انجام دادند. وقتی بچه‌ها جام را بالای سرشان بردند، حس بسیار قشنگی داشت. هم من و هم بقیه پیشکسوتان فوتبال با جان و دل برای بچه‌ها کار می‌کنیم، به این امید که خنده همیشه روی لب کودکان باشد.»

یک‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۳

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



عدم نظارت نفس فوتبال را به شماره انداخته

حمله به دروازه بی‌دفاع بیت‌المال

آن وقت با ورود دلال‌ها باشگاه دیگری می‌گوید حاضر م ۲۰۰ میلیون تومان به آن بازیکن بیشتر بدهم، من باید چه کنم؟ من نباید با باشگاه‌های دیگر رقابت کنم؟»
بدعتی که برای مقابله با آن، قوانینی چون قانون سفید قرار داده‌اند تدوین شد، اما هیچ‌یک راه به جایی نرسید، وقتی هیچ یک از تصمیم‌های کارشناسی نشده آقایان ضمانت اجرایی نداشت و همین سهل‌انگاری‌ها به لجام‌گسیختگی هادر فصل مکاره نقل و انتقالات دامن زد تا بیخ پیدا کند!
نقل و انتقالات فساد می‌آورد

قراردادهای میلیاردی با سرعتی باور نکردنی رشد کرده، اعدادی که با جهش‌های قابل توجه از یک فصل به فصل دیگر، ارقام بکی، دو میلیارد را با ۱۰ تا ۱۲ میلیارد درگاه حتی بالاتر جابه‌جایی کرد. گویی مسابقه‌ای است که هر کس برای عقب نماندن از دیگری و پیشی گرفتن از حریف پیش‌دستی نجومی و غیر قابل توجه نه فقط دست‌درازی به جیب مردم و تاراج بیت‌المال و گداختن هزینه‌های هنگر رفت و دست باشگاه‌ها و سنگین تر کردن جرمه‌هاست، که تبعات دیگری هم دارد، چراکه ملی‌پوش با نسیبنا خوب جابه‌جایی‌شود و دیگر هر زدی، این‌که هیچ‌گونه لایایی از تراج جیب ملت داشته باشد، «به عنوان مدیر عامل باشگاه پرسپولیس باید ریخت و پاش کنم، چون در رقابت با باشگاه‌های دیگر و فضای ناگاری که دلال‌ها برای باشگاه‌ها به وجود آورده‌اند، چاره‌ای ندارم و باید تیم خوبی را ببندم! وقتی من با بازیکنی مذاکره می‌کنم و او اعلام می‌کند دیگر پرسپولیس شده‌است، اما

فوتبال ایران در حال حاضر در وضعیت ناامیدانه‌ای قرار دارد. تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ شرکت نخواهد کرد.

با مربیان داخلی ادامه می‌دهیم

پایبند نبودن به تعهدات، یکی از بزرگ‌ترین معضلات در ورزش ایران است که مرضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی را هم در بدو ورود به این فدراسیون با مشکل مواجه کرد: «مشکل مالی نداریم، اما اسفند ماه که در خدمت ورزشکاران تیراندازی حاضر شدیم، متوجه شدیم حدود ۱۰ باشگاه مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان برای خرید فشنگ به حساب فدراسیون واریز کرده‌بودند و مرتب پیگیری پول‌های واریزی و فشنگ بودند و در اصل فشنگی هم موجود نبود! از طرفی وزارت دفاع نیز مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان از فدراسیون طلبکار بود. از سویی دیگر برای تأمین فشنگ‌های مورد نیاز تمرینات تیم ملی باید مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان به حساب وزارت دفاع واریز می‌کردیم که به صورت اعتباری این فشنگ‌ها با حمایت و همکاری وزارت دفاع تهیه شد. با حل این مشکلات، فشنگ‌های تیم‌های ملی و باشگاه‌ها و مسابقات آزاد سریع‌آه تأمین شد.» در فاصله چندماهه تا آغاز رقابت‌های انتخابی المپیک، قربانی تأکید دارد تیم ملی تیراندازی در کنار بدو تغییر در کادر فنی به کار خود ادامه می‌دهد: «با همین مربیان ادامه می‌دهیم. آنها هم ورزشکار بودند و هم مربی، ضمن اینکه پیشکسوتان و مربیان دیگر هم هستند که می‌توانند کمک کنند.»

در ادامه رقابت‌های آزاد قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در کره جنوبی، نمایندگان کشورمون موفق به کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز دسته سنگین و فوق سنگین شدند. صبح دیروز ابتدا سامان رضی و علی اکبر غریب‌شاهی در ۲ کیلوگرم روری تخته رفتند.

سامان رضی در حرکت اول وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی را مهار کرد. ملی‌پوش کشورمان در حرکت دوم وزنه ۲۳۳ کیلوگرمی را بالای سر برد. نماینده وزنه‌برداری ایران در حرکت سوم خود از مهار وزنه ۲۳۴ کیلوگرمی بازماند و توانست دو مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کند. علی اکبر غریب‌شاهی، دیگر نماینده کشورمان در حرکت اول خود وزنه ۲۴۵ کیلوگرمی را مهار کرد. او در دومین حرکت خود وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی را بالای سر برد در تارکورد جهان را که پیش از این در دست خود بود، دو کیلوگرم دیگر ارتقا دهد. نماینده کشورمان در حرکت سوم خود توانست وزنه ۲۵۴ کیلوگرمی را مهار کند. غریب‌شاهی با شکستن رکورد

خبر

حامد قهرمانی

کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز دسته سنگین و فوق سنگین شدند. صبح دیروز ابتدا سامان رضی و علی اکبر غریب‌شاهی در ۲ کیلوگرم روری تخته رفتند. سامان رضی در حرکت اول وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی را مهار کرد. ملی‌پوش کشورمان در حرکت دوم وزنه ۲۳۳ کیلوگرمی را بالای سر برد. نماینده وزنه‌برداری ایران در حرکت سوم خود از مهار وزنه ۲۳۴ کیلوگرمی بازماند و توانست دو مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کند. علی اکبر غریب‌شاهی، دیگر نماینده کشورمان در حرکت اول خود وزنه ۲۴۵ کیلوگرمی را مهار کرد. او در دومین حرکت خود وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی را بالای سر برد در تارکورد جهان را که پیش از این در دست خود بود، دو کیلوگرم دیگر ارتقا دهد. نماینده کشورمان در حرکت سوم خود توانست وزنه ۲۵۴ کیلوگرمی را مهار کند. غریب‌شاهی با شکستن رکورد

فوتبال



اهدای پیراهن شماره ۱۱ به شهدای عشایر

پیراهن شماره ۱۱ تیم ملی فوتبال ایران به جامعه شهدای عشایر کشور اهدا شد. اولین کنگره ملی ۱۱ هزار شهید جامعه عشایری کشور امروز آغاز می‌شود و این کنگره تا روز چهارشنبه به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری ادامه پیدا می‌کند. طبق اعلام مسئولان برگزاری، محوریت‌زدایی و خدمت‌رسانی مهم‌ترین رویکردهای فرهنگی این کنگره هستند و خدمات امدادی – بهداشتی و تقویت وحدت اقوام از جمله اهداف این کنگره به شمار می‌روند. اخیراً اکبر ترکی، نماینده ستاد برگزاری کنگره شهدای عشایر جلسه‌ای را با مدیران فدراسیون فوتبال برگزار کرده‌است. به همین منظور منیرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون و طهمورت حیدری، عضو هیئت‌رئیس و رئیس کمیته امور استان‌ها و پیراهن شماره ۱۱ تیم ملی را به ترکی اهدا کردند.

اسپانیا

شیوانوروزی

کمیسیون ورزشکاران برهیا هوولی کم‌بازده!

هیاهوی زیاد برای تشکیل کمیسیون ورزشکاران، امیدها را برای برطرف‌شدن مشکلات کهنه جامعه ورزش توسط قهرمانان این حوزه زنده کرد. ولی متأسفانه هنوز زودتر از حد تصور، آتش مدعیان سرد شد تا معلوم شود خیلی نباید به این کمیته دل بست. در تازه‌ترین اقدام قرار است کمیته، راه‌های با هدف مرتفع کردن بخشی از مشکلات معیشتی مدال‌آوران و پیشکسوتان به این کمیسیون اضافه شود.

کمیسیون ورزشکاران هنوز یک‌ساله نشده و بعد از گذشت این چند ماه هنوز خبری از خروجی مثبت نیست. پاییز سال گذشته هیاهوی زیادی در خصوص تشکیل این کمیسیون بر پا شد تا جایی که بسیاری از قهرمانان و مدال‌آوران شناخته‌شده برای عضویت در آن با پیش گذاشتند. آن روی سنکه استفسال خوب از انتخایات و عضویت در کمیسیون خیلی زود عیان شد. دعوی‌چهره‌های مطرح بر سر بست و سمت‌های مختلف، اعتراض یک فدراسیون المپیک به نحوه انتخاب افراد و غیبت برخی مدال‌آوران در جلسه، واقعیت‌ها را به همه نشان داد. در خلاف آنچه پیش‌تر اعلام شده‌بود، سهم خواهی‌ها بر هر مسئله دیگری اولویت دارد و عدم کنترل حواشی از سوی کمیته‌ملی المپیک باعث شد کمیسیون فوق‌خیلی‌زود در سرانحیبه سقوط قرار بگیرد.

اطلاعات زیادی از عملکرد کمیسیون ورزشکاران در دسترس نیست. تنها نکته واضح از مسائل اور و ملی‌پوشان گرفته تا مربی المپیک و برگزار نکردند و قاعدتاً اهالی ورزش نیز نباید انتظار برای رفع مشکلات موجود داشته باشند. حالا در این اوضاع خبری آمده مبنی بر اینکه قرار است به زودی «کمیته‌راه‌یات» نیز در دسترس کمیسیون تشکیل شود تا معضلات مربوط به ورزشکاران به صورت مستقیم مورد بررسی قرار گیرد. اگرچه رسیدگی جدی در معضلات جامعه ورزش را بایدید به فسال نیک گرفت، اما باید حواس‌مان باشد که این مسئله اسیر حواشی مدیریتی و هیاهوهای منفعت‌طلبانه نشود. سال‌هاست که ورزشکاران تا تشکیل شورت، بدون بیمه و اگر برای حل المپیک و پیشکسوتانی که به دست فراموشی سپرده‌شده‌اند، مشکلات‌شان را فریاد می‌زنند و منتظرند شاید گوش شنوایی پیدا شود. بدون شک اصلی‌ترین چالش‌های این افراد نیز معضلات معیشتی، اشتغال و بیمه بوده و هست؛ معضلاتی که تاکنون با هیچ شعار وعده‌ای مرتفع نشده و مسئولان دردی از آنها روا نکرده‌اند. وزارت ورزش و کمیته‌ملی المپیک بارها در خصوص این مسائل تشکیل جلسه داده‌است و مدیران‌شان مصاحبه‌های زیادی انجام داده‌اند، منتها هیچ کدام کار نکرده و گلابی‌ها و انتقاده‌ها به قوت خود باقی است.

متأسفانه کمیسیون ورزشکاران نیز‌ها همان مدیران سازمانی را در پیش گرفته و به نظر نمی‌سد عزمی برای رسیدگی به امورات قهرمانان امروز و دیروز وجود داشته‌باشد. کمیته‌راه‌ی که قرار است در ساختار کمیسیون ورزشکاران تشکیل شورت، بدون بیمه و اگر برای حل مشکلات اساسی قدم بردارد. اجرایی کردن مصوبه هیئت دولت برای استخدام مدال‌آوران یکی از آنهاست. بسیاری از ورزشکاران کشورمان به رغم اینکه این مصوبه شامل حالشان می‌شود، ولی هنوز پشت در اتاق مدیران مانده‌اند و حسرت ناشن شغل را می‌خورند. نداشتن بیمه هر قهرمانی را نگران می‌کند، به ویژه اینکه با دیدن حال و روز بسیاری از مدال‌آوران دیروز؛ نگرانی‌شان نسبت به آینده دوچندان هم می‌شود. این مسائل بر کسی پوشیده نیست و روزی نیست که یک نخچه ورزشی از حال و روز بد زندگی حواشی و حواشی حرف‌های آنها نشناده‌تکند. در نتیجه خدمت به اهالی ورزش لزوماً به تشکیل کمیته و کمیسیون و جلسه وابسته نیست. مهم عزم و اراده است و اینکه عده‌ای دلسوزانه به فکر باز کردن گره همکاران و هم‌تیمی‌های خود باشند. در این صورت هر کسی که دستی بر آتش دارد، قدمی بر خواهد داشت و الا تجربه نشان داده‌است برخی از اعضای کمیسیون‌ها و کمیته‌ها در بدنه ورزش بیشتر از آنکه به فکر همنوع خود باشند، زندگی‌شده رسین به مقاصد شخصی و البته به زیرکنشدن حرفیان هستند. با این حال اهالی ورزش باز هم منتظر می‌مانند شاید این‌بار کمیته جدید، راه‌یات گامی مثبت برای حل مشکلات آنها بردارد.

اخبار گوناگون

فرزاد بهروز اولین طلایی پارا اوچر خه‌سواری

مسابقات پارا‌اوچر خه‌سواری قهرمانی آسیا با ایستادن رکابزن ایران بر سکوی نخست در هند آغاز شد. در نخستین روز این رقابت‌ها، نمایندگان کشورمان در ماده یک کیلومتر انفرادی بخش پاراسایکلینگ به مصاف رقیبای خود رفتند که در این بین فرزاد بهروز با ثبت زمان یک ساعت و ۱۶ دقیقه و ۹۲۰ صدم ثانیه اول شد تا تیم ایران کار خود را با کسب مدال طلا و عنوان قهرمانی آسیا آغاز کند.

نیوز لند مانع بزرگ نوجوانان بسکتبال برای جهانی شدن

تیم ملی بسکتبال نوجوانان ایران با شکست دوباره مقابل نیوزلند باز هم از صعود به جام جهانی بازماند. در ادامه رقابت‌های بسکتبال قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا تیم ملی ایران با قبول شکست ۷۲ بر ۶۶ برابر نیوزلند نتوانست به جمع چهار تیم برتر این رقابت‌ها صعود کند. شاگردان شادعلی که با برتری برابر اندونزی و بحرین راهی مرحله یک چهارم نهایی شده‌بودند، مقابل نیوزلند با اختلاف شش امتیاز شکست خوردند. تیم ملی نوجوانان در دو گذشته رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز با شکست برابر تیم نیوزلند از رسیدن به جام جهانی بازمانده‌بود.